Исп.: Е.В. Пугачева

Телефон: 126

МИНОБРНАУКИ РОССИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ

ИНСТИТУТ МАТЕМАТИКИ ИМ. С. Л. СОБОЛЕВА
СИБИРСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

(ИМ СО РАН)

ПРИКАЗ

[REGDATESTAMP] г. Новосибирск [REGNUMSTAMP]

1

№

Об утверждении положения
об индивидуальных показателях результативности
научной деятельности научных работников

В соответствии п. 5.4.1.1. Положения об оплате труда работников
Федерального государственного бюджетного учреждения науки Института
математики им. С.Л. Соболева СО РАН, утвержденного приказом от
31.03.2022 № 85, на основании протокола от 27.03.2023 № 5 Научного совета
ИМ СО РАН с учетом соблюдения процедуры, установленной статьей 372
Трудового кодекса РФ, и в целях реализации единого подхода к оценке
эффективности труда научных работников Учреждения при определении
выплат стимулирующего характера за качество выполняемых работ по
занимаемым должностям

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение «Об индивидуальных показателях
результативности научной деятельности научных работников Федерального
государственного бюджетного учреждения науки Института математики им.
С.Л. Соболева Сибирского отделения Российской академии наук» (далее-
Положение, ИМ СО РАН) согласно приложению к настоящему приказу.

2. Ввести в действие настоящее Положение с 01.06.2023 года.
3. Признать утратившим силу с даты введения в действие настоящего

Положения приказ от 24.03.2020 № 10 «О Положении ПРНД», Положение «Об
определении индивидуальных показателей результативности научной
деятельности научных работников ИМ СО РАН», утвержденное 25.03.2016
года.

Исп.: Е.В. Пугачева

Телефон: 126

4. Учининой Г.В., начальнику отдела кадров, ознакомить научных
работников ИМ СО РАН с Положением под подпись.

5. Еремееву А.В., директору филиала, обеспечить ознакомление
научных работников ОФ ИМ СО РАН с Положением под подпись. При
осуществлении расчета выплат стимулирующего характера за качество
выполняемых работ научным работникам руководствоваться настоящим
Положением.

6. Батаеву А.В., начальнику отдела информационного обеспечения и
защиты информации, обеспечить размещение Положения на официальном
сайте ИМ СО РАН в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» в течение 2 (двух) рабочих дней после его утверждения.

7. Отделу по документационному обеспечению управления ознакомить
с Положением должностных лиц, указанных в п.п. 4-6 настоящего приказа под
подпись.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора,
чл.-корр. РАН

[SIGNERSTAMP1] А.Е. Миронов